
① 機種
② 付属品 無記号 付属品なし

FTV - 8 -
付　属　品

②

記号 内容 記号 内容

機種
①

ろ布本数
3.7

モータ出⼒
[KW]

記号 内容
FTV ファン⽴型 FYV ファン横型

記号 内容

K 架台 H ホッパ SD シリンダダンパ
SC スクリューコンベヤ R ロータリバルブ W ウェートダンパ B バケット

 
 
FTV,FYV 型集塵機 
 
⼩型から中型のカートリッジバグフィルタです。 
特殊フィルターによりサイズに⽐して処理風量が⼤きいです。 
 
⽤途︓⼯場内作業者の環境⽤集塵機として 

ペレット等の処理しやすい原料の輸送に 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FTV,FYV 型集塵機の特徴 

 
 

データシステム化により常に省エネを選択しながら⾃
動運転 

  
 

電磁弁の故障をキャッチし的確に修理箇所を指⽰ 
(⾼所でのチェックは不要) 

 
 

タイマーにより作業終了後⾃動的にクリーニング。 
強⼒な吸引⼒を持続 

  
 

フィルター⾯積に余裕をもたせ安定した吸引。ミクロ
ン級のダストにも⼗分対応 

 
 

簡易的なプレダスターとサイドフロー効果により、上
昇速度が遅く低圧損、⾼性能を発揮 

  
 

ダフィルターの取替が簡単。汚れない 
 

 

型式表⽰ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRODUCTS 

FEATU
RE 



ファン風量
㎥/min

ファン出⼒
kw ろ布本数 ろ布面積

㎡ A B H L

1.5 20 3 7.5 2000 2848

2.2 30 3 7.5 2000 2848

2.2 30 5 12.5 2000 2978

3.7 50 5 12.5 2050 3024

3.7 50 8 20 2100 3204

5.5 75 8 20 2150 3253

5.5 75 11 27.5 2150 3383

7.5 100 11 27.5 2150 3383

7.5 100 14 35 2200 3603

11.0 150 14 35 2350 3730

11.0 150 22 55 2350 3745

15.0 200 22 55 2350 3745

15.0 200 26 65 2400 3795

18.5 240 26 65 2450 3843

FTV-5

FTV-3

14502150

14501850

1250 1450

11001250

1100950

950 800

800650

FTV-26

FTV-22

FTV-14

FTV-11

FTV-8

型式
仕様 主要寸法 (mm)

FTV 型の標準仕様と外形図 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ファン風量
㎥/min

ファン出⼒
kw ろ布本数 ろ布面積

㎡ A B H L

1.5 20 3 7.5

2.2 30 3 7.5

2.2 30 5 12.5

3.7 50 5 12.5

3.7 50 8 20

5.5 75 8 20

5.5 75 11 27.5

7.5 100 11 27.5

7.5 100 14 35

11.0 150 14 35

11.0 150 22 55

15.0 200 22 55

15.0 200 26 65

18.5 240 26 65

2745

2745

3320

3280

3265

3090

3005

1500950800

FYV-26

FYV-22

FYV-14

FYV-11

FYV-8

FYV-5

FYV-3

1050 1500

1500950850

型式
仕様 主要寸法 (mm)

150024501600

150020501550

150014501550

150013501250

1250

FYV 型の標準仕様と外形図 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.fujiclon.com/  E-mail: info@fujiclon.co.jp 
本 社 
営業本部 

〒494-0011 
愛知県⼀宮市⻄萩原字若宮前 53-1 
TEL︓0586-69-2121(代) / FAX︓0586-69-2127 

⼤阪支店 〒541-0057 
⼤阪市中央区北久宝寺町四丁目４番２号本町コラボビル六階 
TEL︓06-4256-0961 / FAX︓06-4256-0962     

東京支店 
〒108-0075 
東京都港区港南二丁目 16 番２号太陽生命品川ビル 9F 
TEL︓03-6260-2480 / FAX︓03-6260-2490 

岡山支店 〒700-0826 
岡山市北区磨屋町 10 番 20 号磨屋町ビル 3F 
TEL︓086-221-5188 / FAX︓086-221-5189 


